
Decreto 

Prot. n.  

IL RETTORE 
 

 Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

 Vista la Legge 9.5.1989 n. 168 e s.m.i. istitutiva del Ministero dell’Università e della 

Ricerca; 

 Vista la Legge 31.12.2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento nonché delega al Governo per incentivare la qualità, 

l’efficienza del sistema universitario” e s.m.i.; 

 Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena emanato con D.R. n. 308 del 3 giugno 

2024 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 136 del 12 giugno 2024, in vigore dal 12 

luglio 2024; 

 Visto il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 380 del 3 luglio 2024; 

 Visto il D.R. n. 20 del 17 gennaio 2022 relativo alla nomina del Nucleo di Valutazione 

dell’Università per Stranieri di Siena per il triennio 22 gennaio 2022 – 21 gennaio 2025; 

 Tenuto conto della scadenza del mandato del Nucleo di Valutazione di Ateneo del 21 

gennaio 2025; 

 Tenuto conto che è in corso la procedura di nomina del nuovo Nucleo di Valutazione per 

il triennio 2025 – 2028 che sarà sottoposta al Senato Accademico nella seduta del 30 

gennaio 2025 e dei tempi tecnici per l’ottenimento delle autorizzazioni da parte degli enti 

di appartenenza nel caso di nomina di dipendenti di amministrazioni pubbliche; 

 Considerata la necessità di non interrompere le attività dell’organo di valutazione in attesa 

di completare le procedure di nomina nel nuovo Nucleo di Valutazione; 

 Ritenuto opportuno, per le motivazioni di cui sopra, procedere ad una proroga dello stesso, 

ai sensi del D.L. 16 maggio 1994 n. 293 convertito con modificazione dalla Legge 15 luglio 

1994, n. 444 che prevede “1. Gli organi amministrativi non ricostituiti nel termine di cui 

all'articolo 2 sono prorogati per non più di quarantacinque giorni, decorrenti dal giorno 

della scadenza del termine medesimo. 2. Nel periodo in cui sono prorogati, gli organi 

scaduti possono adottare esclusivamente gli atti di ordinaria amministrazione, nonché gli 

atti urgenti e indifferibili con indicazione specifica dei motivi di urgenza e indifferibilità”; 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni di cui in premessa di prorogare, fino alla nomina del nuovo Nucleo di 

Valutazione per il triennio 2025-2028 e comunque non oltre l’8 marzo 2025, ai sensi del D.L. 

16 maggio 1994 n. 293 convertito con modificazione dalla Legge 15 luglio 1994, n. 444, la 

nomina del Nucleo di Valutazione di Ateneo di cui al D.R. n. n. 20 del 17 gennaio 2022. 

 

Siena,  
 

 IL RETTORE 

 (prof. Tomaso Montanari*) 

 

 

 

 
La compilatrice: Laura Bambagioni 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

Prot. n. 0001826 del 17/01/2025 - [UOR: SI000133 - Classif. II/8]


		2025-01-17T07:40:43+0000
	MONTANARI TOMASO




